
Zobacz cyfrowe zbiory Muzeum Fotografii

2020-04-01

W czasach pandemii Muzeum Fotografii udostępnia swoje zbiory w internecie. Wystarczy wejść na stronę
internetową mhf.krakow.pl i kliknąć zakładkę „Zbiory online”, aby poznać niesamowitą kolekcję
krakowskiego muzeum.

Ada Bryś

Pierwsze co od razu przykuwa wzrok to tematyczne albumy: „Górale romantycznie”, „Osobliwe”, aż
po „Galerię wąsów”. Każdy z pewnością znajdzie coś dla siebie. Zdjęcia mają tę przewagę, że zaklęta
jest w nich przeszłość. Na stronie internetowej zawarte są także m.in. prezentacja sprzętu
fotograficznego i akcesoriów, plakaty, kalendarze, a także oś czasu historii fotografii.

Każde zdjęcie to osobna historia, którą my, jako zwiedzający, sami możemy sobie dopowiedzieć i
zbudować narrację. Na zdjęciach możemy odczytać emocje fotografowanych ludzi, spróbować poczuć
to, co oni lub chociaż się domyślać. Niektóre obrazy zostają w naszych głowach na zawsze – kto wie,
czy nie będzie to właśnie jedno ze zdjęć ze zbiorów Muzeum Fotografii. Dzięki prezentacji niegdyś
używanego sprzętu fotograficznego odwiedzający mogą poznać historię tworzenia zdjęć.

Strona, na której zawarte są albumy, jest bardzo przejrzysta i prosta w obsłudze, z tego względu
każdy może skorzystać z proponowanej oferty. Najciekawszym elementem są albumy tematyczne,
które zawierają interesujące kolekcje zdjęć.

Jeden z takich albumów, noszący tytuł „Osobliwe”, ukazuje zdjęcia nieoczywiste, wymagające od
widza chwili namysłu i interpretacji, co przedstawia zdjęcie. Opisy zdjęć nie zawsze są wskazówką, np.
„Młyn śmiechu”. Kolejnym interesującym albumem jest seria zdjęć pt. „W Bronowicach”. Dzięki niemu
możemy przyjrzeć się, jakie stroje nosiły mieszkanki Bronowic, a także jak wyglądały ich domy, a
nawet styl życia.

Fotografie są czymś magicznym – w jednej chwili zapisują tysiąc myśli, a każdy odbiorca inaczej może
spojrzeć na tą samą rzecz. Jest jeden czynnik, który łączy wszystkie te albumy i zbiory: każde z nich
ma swoją historię. Oferta Muzeum Fotografii w Krakowie będzie ciekawą nie tylko dla kulturoznawcy
czy miłośnika fotografii.

Warto wejść na stronę internetową mhf.krakow.pl, by dowiedzieć się więcej o samym muzeum oraz
pozwolić sobie na chwilę zastanowienia przy przeglądaniu zbiorów.
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